1

证券代码：300972   证券简称：万辰集团   公告编号：2025-051

福建万辰生物科技集团股份有限公司

关于控股股东持股比例被动稀释触及 1%整数倍的公告

福建含羞草农业开发有限公司、漳州金万辰投资有限公司、王泽宁、王健

坤、林该春、彭德建、范鸿娟保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

因福建万辰生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）第二类限制性

股票归属导致公司总股本增加，使得公司控股股东福建含羞草农业开发有限公司

（以下简称“福建农开发”）及其一致行动人漳州金万辰投资有限公司（以下简

称“漳州金万辰”）、王泽宁、王健坤、林该春、彭德建、范鸿娟合计持股比例

被动稀释触及 1%整数倍。具体情况如下：

一、控股股东持股比例被动变化触及 1%整数倍的具体情况

1．基本情况

信息披露义务人一 福建含羞草农业开发有限公司

住所 福建漳浦台湾农民创业园长桥镇溪内村

信息披露义务人二 漳州金万辰投资有限公司

住所
福建省漳州市龙文区福岐北路1号综合楼二楼办公室

2间

信息披露义务人三 王泽宁

住所 江苏省南京市

信息披露义务人四 王健坤

住所 江苏省南京市

信息披露义务人五 林该春

住所 江苏省南京市

信息披露义务人六 彭德建

住所 江苏省兴化市

2

信息披露义务人七 范鸿娟

住所 江苏省兴化市

权益变动时间 2025年7月3日

权益变动过程

因公司第二类限制性股票归属，使得公司股份数增加

7,625,301股，公司总股本由 179,989,761股增加至

187,615,062股，福建农开发及其一致行动人持股总数

由104,360,600股增加至105,560,600股，持股比例被动

稀释，由57.9814%降至56.2645%

股票简称 万辰集团 股票代码 300972

变动方向 上升□   下降 一致行动人 有   无□

是否为第一大股东或实际控制人 是   否□

2．本次权益变动情况

股东名称 股份种类   变动股数（万股） 变动比例（%）

福建农开发 A股 0 -0.7397

漳州金万辰 A 股 0 -0.5569

王泽宁 A 股 0 -0.5786

王健坤 A 股 0 -0.0081

林该春 A 股 0 -0.0027

彭德建 A 股 60 -0.1372

范鸿娟 A 股 60 0.3062

合计 120 -1.7169

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易   □

通过证券交易所的大宗交易   □

其他   公司第二类限制性

股票归属导致持股

比例被动稀释

本次增持股份的资金来源（可多选）

自有资金   □   银行贷款 □

其他金融机构借款 □   股东投资款 □

其他   □

不涉及资金来源   

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比例

（%）
股数（股）

占总股本比例

（%）

福建农开发 合计持有股份 32,759,200 18.2006 32,759,200 17.4609

3

其中：无限售条件股份 32,759,200 18.2006 32,759,200 17.4609

有限售条件股份 - - - -

漳州金万辰

合计持有股份 24,663,430 13.7027 24,663,430 13.1458

其中：无限售条件股份 24,663,430 13.7027 24,663,430 13.1458

有限售条件股份 - - - -

王泽宁

合计持有股份 25,619,115 14.2337 25,619,115 13.6551

其中：无限售条件股份 2,070,000 1.1501 2,070,000 1.1033

有限售条件股份 23,549,115 13.0836 23,549,115 12.5518

王健坤

合计持有股份 360,000 0.2000 360,000 0.1919

其中：无限售条件股份 90,000 0.0500 90,000 0.0480

有限售条件股份 270,000 0.1500 270,000 0.1439

林该春

合计持有股份 120,000 0.0667 120,000 0.0640

其中：无限售条件股份 30,000 0.0167 30,000 0.0160

有限售条件股份 90,000 0.0500 90,000 0.0480

彭德建

合计持有股份 20,238,855 11.2444 20,838,855 11.1072

其中：无限售条件股份 20,238,855 11.2444 20,838,855 11.1072

有限售条件股份 - - - -

范鸿娟

合计持有股份 600,000 0.3334 1,200,000 0.6396

其中：无限售条件股份 600,000 0.3334 1,200,000 0.6396

有限售条件股份 - - - -

合计持有股份 104,360,600 57.9814 105,560,600 56.2645

其中：无限售条件股份 80,451,485 44.6978 81,651,485 43.5208

有限售条件股份 23,909,115 13.2836 23,909,115 12.7437

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、 意

向、计划
是□ 否

本次变动是否存在违反《证券法》

《上市公司收购管理办法》等法律、 行

政法规、部门规章、规范性文件和 本所

业务规则等规定的情况

是□ 否

5．被限制表决权的股份情况

4

按照《证券法》第六十三条的规定， 是

否存在不得行使表决权的股份
是□ 否

6．备查文件

1.中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细；

2.深交所要求的其他文件。

注：上表持股比例合计数与各明细项之和可能存在尾差，系四舍五入计算所致。

二、其他相关说明

福建农开发为公司控股股东，本次权益变动系因公司总股本增加使得福建农

开发及其一致行动人合计持股比例被动稀释，本次权益变动不会导致公司控制权

发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

特此公告。

福建万辰生物科技集团股份有限公司

董事会

2025 年 7 月 7 日